令 和 ７ 年 ４ 月 吉 日

 新入生保護者の皆様

                                          府中市立府中第四小学校

校  長  安 原 一 朗

令和７年度入学式のご案内

  啓蟄の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 令和７年度入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 程 令和７年４月７日（月） 午前１０時３０分 開式（本校体育館）

２ 参列者 人数制限はございませんが、座席数に限りがあるため、在校生はご遠慮ください。

３ 次 第 ①国歌斉唱 ②学校長式辞 ③担任紹介 ④お祝いの言葉 ⑤校歌斉唱

時間 内容 児童 保護者

９：４５～１０：0０ 受付 ○正門を通った先（つり輪前付近）にて配布されるクラス分け名簿

を見てクラスを確認の上、西昇降口でクラスごとに受付をしてく

ださい。

（１） 提出物：「就学通知書」

（２） 配布物：教科書・道具箱類・書類

（３） 体育館へ移動

※正門等での入学式前の写真撮影は９時５５分までとなります。

入学式の後にもご撮影いただけます。ご協力お願いいたします。

１０：０５～１０：２０ 入場準備 ○自分の教室に行き入場準備をし

ます。教室へは職員が誘導いた

します。

【持ち物】

ランドセル・上履き・上履き袋・

ハンカチ・ティッシュ（手提げ袋

等に入れても構いません。）

○体育館に移動していただき、

入場をお待ちいただきます。

○受付で受け取った配布物は

体育館へお持ちください。

１０：２５～１０：３０ 入場 ○移動・入場

１０：３０～１１：１５ 入学式 ○学校長の話 ○担任紹介 ○お祝いの言葉 等

１１：２０～１１：４５ 児童：学級指導

保護者：説明

○教室にて担任との学級開き

 ・あいさつ

 ・担任自己紹介

 ・一人一人の呼名 等

○配布物等についての説明

１１：５０～

１２：００頃

集合写真撮影

下校

○クラスごとに児童・保護者ともに体育館で記念写真を撮ります。

○写真撮影終了後、児童は昇降口で靴を履き替えて下校となります。

昇降口前までお迎えに来てください。終了したクラスから下校と

なります。

○体育館内では内履きに履き替えていただきます。内履き並びに外履きを入れる袋をご持参ください。

○教科書、道具箱等を配布します。配布物を持ち帰る袋をご持参ください。

○入学式中の写真撮影等は、自席にてお願いいたします。

○入学式前後の待機場所は体育館・校庭とさせていただきます。校舎内への入室はご遠慮ください。